

Ejendomsselskabet City Vest ApS

Viengevej 100
8240 Risskov
CVR-nr. 15309687

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2017

Dirigent

Navn: Svend Aage Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016/17	5
Balance pr. 30.06.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet City Vest ApS
Viengevej 100
8240 Risskov

CVR-nr.: 15309687

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Direktion

Svend Aage Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af boligenheder og erhvervslejemål i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.021 t.kr. mod et overskud på 993 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning om måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		351.217	452.012
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.413.495	1.000.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(77.164)
Personaleomkostninger	1	<u>(62.595)</u>	<u>(17.919)</u>
Driftsresultat		2.702.117	1.356.929
Andre finansielle indtægter	2	31.081	2.806
Andre finansielle omkostninger		<u>(147.163)</u>	<u>(93.911)</u>
Resultat før skat		2.586.035	1.265.824
Skat af årets resultat	3	<u>(565.405)</u>	<u>(272.750)</u>
Årets resultat		2.020.630	993.074
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		<u>2.020.630</u>	<u>793.074</u>
		2.020.630	993.074

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		9.510.000	10.970.000
Materielle anlægsaktiver	4	9.510.000	10.970.000
 Anlægsaktiver		 9.510.000	 10.970.000
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		540.719	595.865
Andre tilgodehavender		178.150	245.250
Periodeafgrænsningsposter		1.176	0
Tilgodehavender		720.045	841.115
 Likvide beholdninger		 2.957.539	 1.200.646
 Omsætningsaktiver		 3.677.584	 2.041.761
 Aktiver		 13.187.584	 13.011.761

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		6.097.805	4.077.175
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>200.000</u>
Egenkapital		<u>6.222.805</u>	<u>4.402.175</u>
Udskudt skat		<u>987.600</u>	<u>851.300</u>
Hensatte forpligtelser		<u>987.600</u>	<u>851.300</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.211.071</u>	<u>7.406.221</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>5.211.071</u>	<u>7.406.221</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.085	53.531
Skyldig selskabsskat		429.105	69.550
Anden gæld		<u>246.918</u>	<u>228.984</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>766.108</u>	<u>352.065</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.977.179</u>	<u>7.758.286</u>
Passiver		<u>13.187.584</u>	<u>13.011.761</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.077.175	200.000	4.402.175
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	2.020.630	0	2.020.630
Egenkapital ultimo	125.000	6.097.805	0	6.222.805

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.186	(4.719)
Pensioner	18.240	18.730
Andre omkostninger til social sikring	3.869	3.908
Andre personaleomkostninger	300	0
	62.595	17.919
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	603	590
Renteindtægter i øvrigt	1.328	2.216
Øvrige finansielle indtægter	29.150	0
	31.081	2.806
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	429.105	69.550
Ændring af udskudt skat	136.300	203.200
	565.405	272.750

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.714.745
Afgange	<u>(1.826.047)</u>
Kostpris ultimo	<u>5.888.698</u>
Dagsværdireguleringer primo	3.255.255
Årets dagsværdireguleringer	1.692.295
Tilbageførsel ved afgange	<u>(1.326.248)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>3.621.302</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.510.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en etageejendom og et en-families-hus beliggende i Aarhus. Det samlede areal udgør 374 m² og fordeler sig på både erhvervs- og boliglejemål. Ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model samt øvrige markedsindeks over m²-priser i Aarhus.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Bolig- og erhvervsejendom beliggende i Aarhus C 4,0% (30.06.2016: 5,18%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,0% pr. 30.06.2017 mod 5,18% pr. 30.06.2016. En ændring i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi på 902 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det forudsættes, at der vil være tomgang i 2017/18 svarende til den, der er realiseret i 2016/17.
- Der er medtaget vedligeholdelsesomkostninger, der er på niveau med de realiserede for 2016/17

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de budgetterede omkostninger til vedligeholdelse, idet der løbende foretages renoveringer på selskabets ejendomme.

Ejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 26.278 kr. pr. m².

En-families-huset beliggende i Aarhus er værdiansat med udgangspunkt i m²-prisen i Aarhus midtby for tilsvarende ejendomme svarende til 21.366 kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Noter

	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.253.516</u>
	<u>4.253.516</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JASÅ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med det sambeskattede selskab for indkomstskatter mv. for det sambeskattede selskab og ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for selskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.510.000 kr. pr. 30.06.2017 mod 10.970.000 kr. pr. 30.06.2016.
